



COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para a compra do material de limpeza, que será usado na Sede do Programa Conexão Universitária.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	R\$ 1.236,27
ATACADÃO SÃO PAULO LTDA	R\$ 1.546,55
GIMBA	R\$ 1.467,52

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	R\$ 1.236,27

RECEBI(EMOS) DE CASTRO E CASTRO LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES NA DANFE INDICADA AO LADO:
DATA RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-E
Nº 127218
SÉRIE 3

CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
AV. DONA TEREZA CRISTINA, S/N QD. 07 LT. 01 - 58 PARTE
CHÁCARAS RIO PETRÓPOLIS - DUQUE DE CAXIAS - RJ
CEP: 25230-480 - TELEFONE: (21) 2589-1551 ou 2589-4177

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 127218
SÉRIE 3
FOLHA 1/2

CHAVE DE ACESSO
3325 0408 1986 2300 0203 5500 3000 1272 1812 8264 5387
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

DADOS DA NF-e
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
233250159977528 30/04/2025 16:46:26-03:00
CNPJ
08.198.623/0002-03

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
78312726

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

DESTINATÁRIO REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
INSTITUTO MOLLITIAM EDUCACAO TECNOLOGIA E ASSISTENCIA SOC
ENDEREÇO
RUA DOUTOR CELESTINO SALA 513 A 524
MUNICÍPIO
NITEROI
FATURA / DUPLICATA

Nº 122
BAIRRO
CENTRO
FONE/FAX
2136179700

UF
RJ

CNPJ/CPF
23.687.359/0001-84
CEP
24020-091
INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DE EMISSÃO
30/04/2025
DATA DE ENTRADA/SAÍDA
30/04/2025
HORA DE SAÍDA
16:46:14

CÁLCULO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS
674,32
VALOR DO ICMS
134,84
BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO
0,00
VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO
0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.236,27

VALOR DO FRETE
0,00
VALOR DO SEGURO
0,00
DESCONTO
0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00
VALOR TOTAL DO IPI
0,00
VALOR TOTAL DA NOTA
1.236,27

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL
CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LT
ENDEREÇO
AV DONA TEREZA CRISTINA
QUANTIDADE
27
ESPECIE
VOLUME(S)
MARCA
NUMERAÇÃO
PESO BRUTO
PESO LÍQUIDO
60,380

FRETE POR CONTA
3 - Próprio/Rem
CÓDIGO ANTT
PLACA DO VEÍCULO REBOQUE
UF
RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL
78312726

CNPJ

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL
ENDEREÇO
Nº
COMPLEMENTO
MUNICÍPIO
BAIRRO
CEP

CNPJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL
FONE
CEP

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	C.S.T.	CFOP	UN.	QUANT.	V. UNITARIO	VIOWL	BC. ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	V. IPI
706484	COPO DESCARTAVEL PLASTICO 200ML R.2944 BRANCO MASTER - CAIXA C/25 - COPOMAI	39241000	020	5102	CX	1.0000	129,990000	129,99	70,90	14,18	20,00	0,00	
759070	PAPEL HIGIENICO XANDY INTERFOLHADO FOLHA SIMPLES R.PHI500 MASTER - PCT C/8000 - XAND	48181000	020	5102	PC	3.0000	72,580000	217,74	118,77	23,75	20,00	0,00	
397362	PAPEL TOALHA XANDY INTERFOLHA BRANCO LUXO 20X21CM R.TII21 MASTER - PCT C/1000 - XAN	48182000	020	5102	PC	15.0000	15,890000	238,35	130,01	26,00	20,00	0,00	
760021	CLORO ATIVO VEX 5L R.67 ATACADO - IND UNID - VEX	28289011	020	5102	UN	2.0000	15,010000	30,02	16,37	3,27	20,00	0,00	
298112	COLHER DESCARTAVEL REFEICAO R.7030 CRISTAL ATACADO - IND C/50 - PRAFESTA	39241000	020	5102	UN	1.0000	4,490000	4,49	2,45	0,49	20,00	0,00	
544630	DESINFETANTE LAVANDA CORDEX 5L R.102 ATACADO - IND UNID - CORDEX	38089429	020	5102	UN	2.0000	9,410000	18,82	10,27	2,05	20,00	0,00	
722572	DIFUSOR BELLA ESSENCIA PREMIUM CITRUS 260ML ATACADO - IND UNID - VOSHOO PERFUME E	33074900	020	5102	UN	5.0000	15,990000	79,95	43,61	8,72	20,00	0,00	

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
VENDA PARA CONSUMIDOR FINAL NAO CONTRIBUINTE // VENDEDOR: MONIQUE NEVES/ PEDIDO: 6351539/ PEDIDO NO SITE: 0/ PAGAMENTO: ORDEM DE PAGAMENTO / ALIQ. 20%
BASE C. 674.32 V.ICMS 134.84 / REDUCAO DA BASE DE CALCULO CONFORME ENQUADRAMENTO NA LEI 9.025/20. / PROCON: RUA DA AJUDA. 05, SUBSOLO, CENTRO RIO DE JANEIRO
RJ. TEL: (21)151. / COMISSAO DE DEFESA DO CONSUMIDOR ALERJ TEL: (21)2588 8418 RUA ALFANDEGA, 08 CENTRO RJ/ VAL APROX DOS TRIBUTOS FED. R 202.76(16,4%) / VAL APROX
DOS TRIBUTOS EST. R 231.81(18,75%) FONTE:IBPT/ A CONFERENCIA DA QUANTIDADE DE VOLUMES DA NOTA DEVE SER FEITA NO ATO DA ENTREGA. RECLAMACOES POSTERIORES
REFERENTES A ESTE ASSUNTO SERAO DESCONSIDERADAS. RECLAMACOES SOBRE FALTA DE ITEM DENTRO DO VOLUME SERAO RECEBIDAS NO PRAZO MAXIMO DE 7 DIAS
CORRIDOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PEDIDO.

RESERVADO AO FISCO
VALORES TOTAIS DO FUNDO DE COMBATE A POBREZA (FCP): vFCP =
13,48. vFCPST = 0,00

CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

AV. DONA TEREZA CRISTINA, S/N QD. 07 LT. 01 - 58 PARTE

CHÁCARAS RIO PETRÓPOLIS - DUQUE DE CAXIAS - RJ

CEP: 25230-480 - TELEFONE: (21) 2589-1551 ou 2589-4177

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 127218

SÉRIE 3

FOLHA 2 / 2



CHAVE DE ACESSO

3325 0408 1986 2300 0203 5500 3000 1272 1812 8264 5387

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78312726

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

DADOS DA NF-e

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233250159977528 30/04/2025 16:46:26-03:00

CNPJ

08.198.623/0002-03

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	C.S.T.	CFOP	UN.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS		V. IPI
											ICMS	IPI	
722573	DIFUSOR BELLA ESSENCIA PREMIUM FLOR DO CAMPO 260ML ATACADO - IND UNID - VOSHOO PERFUME E COSMETICO LTDA ME vBCFCP = 43,61, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,87, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	33074900	020	5102	UN	5.0000	15,990000	79,95	43,61	8,72	20,00	0,00	
722574	DIFUSOR BELLA ESSENCIA PREMIUM LAVANDA 260ML ATACADO - IND UNID - VOSHOO PERFUME E COSMETICO LTDA vBCFCP = 43,61, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,87, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	33074900	020	5102	UN	5.0000	15,990000	79,95	43,61	8,72	20,00	0,00	
722575	DIFUSOR BELLA ESSENCIA PREMIUM MARINE 260ML ATACADO - IND UNID - VOSHOO PERFUME E COSMETICO LTDA M vBCFCP = 43,61, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,87, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	33074900	020	5102	UN	5.0000	15,990000	79,95	43,61	8,72	20,00	0,00	
760000	LA DE ACO BOMBRIL VERDE R.1314 ATACADO - PCT C/4 - BOMBRIL vBCFCP = 1,52, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,03, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	73231000	020	5102	PC	1.0000	2,780000	2,78	1,52	0,30	20,00	0,00	
761249	LIMPADOR MULTIUSO ANTIBAC C/ ALCOOL ORIGINAL 500ML ATACADO - IND UNID - SAIF vBCFCP = 8,98, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,18, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	34029090	020	5102	UN	3.0000	5,490000	16,47	8,98	1,80	20,00	0,00	
761258	LUSTRA MOVEIS LAVANDA 200ML ATACADO - IND UNID - SAIF vBCFCP = 14,17, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,28, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	34052000	020	5102	UN	2.0000	12,990000	25,98	14,17	2,83	20,00	0,00	
685711	LUVA MULTIUSO AMARELA TAM. M REF.5557 IX.1 ATACADO - PCT PAR - TALGE vBCFCP = 4,35, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,09, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	40151900	220	5102	PC	2.0000	3,990000	7,98	4,35	0,87	20,00	0,00	
761290	NAFTALINA Q-ODOR EM BOLAS 30G ATACADO - IND UNID - Q-DOR vBCFCP = 5,44, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,11, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	29029020	020	5102	UN	2.0000	4,990000	9,98	5,44	1,09	20,00	0,00	
761164	PANO DE CHAO ALVEJADO BRANCO 45X70CM R.15 ATACADO - IND UNID - ARTCREPE vBCFCP = 7,72, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,15, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	63029100	020	5102	UN	4.0000	3,540000	14,16	7,72	1,54	20,00	0,00	
758211	PEDRA SANITARIA REDONDA INSPIRA FRESCOR DA MONTANHA R.90006 ATACADO - IND UNID - LIMPPANO S/A vBCFCP = 19,55, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,39, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	34025000	020	5102	UN	15.0000	2,390000	35,85	19,55	3,91	20,00	0,00	
503401	SACO LIXO 100 LITROS 75X90X0.5 PRETO ATACADO - PCT C/100 - SOL INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICO E vBCFCP = 26,17, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,52, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	39232190	020	5102	PC	1.0000	47,980000	47,98	26,17	5,23	20,00	0,00	
227628	SACO P/ LIXO ROLO DOMICILIAR UTILAR 30L AZUL R.01.03.002 ATACADO - ROLO C/50 - UTILAR vBCFCP = 20,98, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,42, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	39232190	020	5102	RL	3.0000	12,820000	38,46	20,98	4,20	20,00	0,00	
727686	SPRAY PURO AR TALCO 250ML R.21.0250 ATACADO - IND UNID - BASTON vBCFCP = 17,15, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,34, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	38085910	020	5102	UN	4.0000	7,860000	31,44	17,15	3,43	20,00	0,00	
758551	VASSOURA CONDOR USO EXTERNO V-52 R.973803 ATACADO - IND UNID - CONDOR vBCFCP = 25,08, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,50, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	96039000	020	5102	UN	2.0000	22,990000	45,98	25,08	5,02	20,00	0,00	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2504-08.198.623/0002-03-55-003-000.127.218-128.264.538-7	127218	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	3	127218	30/04/2025 16:46:14-03:00	30/04/2025 16:46:14-03:00	1.236,27

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LT	78312726	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
23.687.359/0001-84	INSTITUTO MOLLITIAM EDUCACAO TECNOLOGIA E ASSISTENCIA SOC		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	NDDigital NFe 4.8.5	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDAS DE MERCADORIAS	1 - Saída		9SaqstLnED3cTliskEt1hx4Vj8=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	233250159977528	30/04/2025 às 16:46:26-03:00	30/04/2025 às 16:49:14
MDF-e Autorizado (Órgão Autor: RJ)	891254201492997	03/05/2025 às 03:56:59-03:00	03/05/2025 às 03:56:59

30/04/2025



Comprovante de Transação Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transação: E003603052025042917032f80240fc3f
Situação: EFETIVADA **Data e Hora:** 29/04/2025 às 16:51:44
Valor Original: R\$ 1.236,27 **Valor Atualizado:** R\$ 1.236,27 **Tarifa:** R\$ 0,00
Detalhes: Material de Limpeza 042025

Origem

Nome: INSTITUTO DE DES PESQ INOVACAO
CNPJ: 23.687.359/0001-84
Instituição: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CASTRO
CNPJ: 08.198.623/0002-03
Instituição: ITAÚ UNIBANCO S.A.
Chave Pix: 08198623000203

Código da operação: 45969369989
Chave de segurança: WMH3G1GTPEK0NM4X

Caso tenha dúvidas ou não reconheça esta transação, entre em contato com o Alô CAIXA e informe o ID Transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492



Pessoa Jurídica: Por motivos de segurança, não realizamos a entrega em endereço diferente do seu CNPJ.

(1)

Produto	Entrega	Preço	Quantidade	Total
 <u>Desodorizador de Ar Wick Lavanda 360ml 2504 Bom ar - UN</u> BOM AR Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 14,72	4	R\$ 58,88
 Desinfetante 5 Litros Lavanda 9278 Kalipto - UN KALIPTO Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 30,34	2	R\$ 60,68
 Difusor Ambientes Amora 100ml 5100 Premisse - UN PREMISSE Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 12,49	20	R\$ 249,80
 Limpador Multiuso Original 500ml 1013 Veja - UN VEJA Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 6,74	3	R\$ 20,22
 Saco Lixo 100 Litros 75x90 Preto Pesado M5 0767 Papelial - 100UN PAPELIAL Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 52,53 R\$ 44,20	1	R\$ 44,20
 Pedra Sanitária Azulim 25G Lavanda 7612 Start - UN START Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 3,73	15	R\$ 55,95
 Hipoclorito de Sódio (CLORO) 5 litros 3% Cloro aracruz - LT CLORO ARACRUZ Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 21,41 R\$ 20,74	2	R\$ 41,48
 Colher Descartável Refeição Cristal 7030 Prafeita - 50UN PRAFEITA Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 5,16	1	R\$ 5,16
 Caixa Copo Descartável 200ml Transparente Água Teu copo - 2500 Unidades TEU COPO Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 145,79 R\$ 121,05	1	R\$ 121,05
 Esponja Multiuso Aco Anti-Risco Clb03041 Wincy - UN WINCY Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 3,05	1	R\$ 3,05
 Lustra Móveis Lavanda Azulim 200ml 2193 Start - UN START Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 10,12	2	R\$ 20,24
 Luva Látex Amarela Tamanho G 13000 Bettanin - PAR BETTANIN Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 5,79	2	R\$ 11,58
 Naftalina em Bolas Azulim 30g 31645 Start - UN START Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 5,91	2	R\$ 11,82
 Pano Multiuso Poliéster CA15408 Imporiente - 10UN IMPORIENTE Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 11,21	4	R\$ 44,84

Produto	Entrega	Preço	Quantidade	Total
Papel Higiênico Interfolhas Cai Cai 10x20cm 1741 Mili - 500FLS				
 MILI	a calcular	R\$ 9,05	48	R\$ 434,40
Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA				
Papel Toalha Interfolhado 19x20cm Branco Basic Fit 2020 Mili - 1000FLS				
 MILI	a calcular	R\$ 22,36 R\$ 18,20	15	R\$ 273,00
Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA				
Saco Lixo 30 Litros 59x62cm Azul 17 Fort lar - 50UN				
 FORT LAR	a calcular	R\$ 12,18	3	R\$ 36,54
Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA				
Vassoura Piaçava Amarela N.4 10146 Sta julia - UN STA JULIA				
 STA JULIA	a calcular	R\$ 33,78 R\$ 26,83	2	R\$ 53,66
Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA				

Entrega

Veja as opções de entrega para seus itens, com todos os prazos e valores.

Calcular

Subtotal **R\$ 1.546,55**

Total **R\$ 1.546,55**

Formas de Pagamento



Segurança



Powered by



			
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NUMERO DE INSCRIÇÃO 28.410.074/0002-04 FILIAL	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 04/07/2012
NOME EMPRESARIAL ATACADO SAO PAULO LTDA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ATACADO SAO PAULO			PORTE DEMAIS
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.10-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.12-5-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de combustíveis, minerais, produtos siderúrgicos e químicos 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armário 47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas 47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 82.20-2-00 - Atividades de teleatendimento			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO R TENENTE CORONEL CARDOSO	NÚMERO 699	COMPLEMENTO 672	
CEP 28.035-042	BAIRRO/DISTRITO PARQUE AVENIDA PELINCA	MUNICÍPIO CAMPOS DOS GOYTACAZES	UF RJ
ENDEREÇO ELETRÔNICO PESSOAL@ATACADOSAOPAULO.COM.BR		TELEFONE (27) 2121-5066	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 04/07/2012	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 28/04/2025 às 12:20:56 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Resumo do Pedido

Produtos(82 itens)

R\$ 1.467,52

Frete

A Calculator

Subtotal

R\$ 1.467,52

Frete

Não sei meu CEP

Digite seu CEP

Calcular

Fechar Pedido

 Salvar Cotação

Negociar

Esvaziar Carrinho

Cloro Pronto para Uso 5% 5L 1 UN Stilo

$$- \quad 2 \quad +$$

R\$ 39,18



Colher Descartável para Refeição PT 50 UN Strawplast

- 1 +

R\$ 5,39



Copo Descartável 200ml Branco PT com 2500 UN Kerocopo

- 1 +

R\$ 147,49



Desinfetante Bactericida 5L Eucalipto 1 UN Kalipto

$$- \quad 2 \quad +$$

R\$ 48,98



Difusor de Aromas 100ml Lavanda do Campo 1 UN Secar

R\$ 369,80



Esponja de Aço 60g PT 8 UN Bombril

R\$ 3,29



Limpador Multiuso Gold 500ml Original 1 UN Veja

R\$ 19,47



Lustra Móveis 200ml Jasmin 1 UN Poliflor

R\$ 30,98



Luva de Proteção Confort Látex Multiuso M Amarelo C.A 15532 1 Par Danny

R\$ 8,38



Naftalina 25g 1 PT Triexa

R\$ 6,58



Pano de Chão Saco Alvejado 60x40cm 1 UN Fortfio

R\$ 10,47



Papel Higiênico Interfolhado Folha Dupla CX 8.000 FL Baby

-

3

+

R\$ 260,97



Papel Toalha Interfolha 2 Dobras 20x21cm PT 1000 FL Baby



-

15

+

R\$ 262,35



Pedra Sanitária 25g com Suporte Fragrâncias Sortidas 1 UN Lipex



-

15

+

R\$ 34,35



Saco de Lixo 105L Preto 75x100cm PT 100 UN Altaplast



-

1

+

R\$ 62,89



Saco de Lixo Super Econômico 30L Preto 59x62cm PT 50 UN Embalixo



-

3

+

R\$ 47,37



Odorizador de Ambientes Air Wick Aerossol Cheirinho de Talco 360ml 1 UN Bom Ar



-

4

+

R\$ 63,60



Vassoura Piaçava Natural Plástico 1 UN Caiçara



-

2

+

R\$ 45,98

Esvaziar Carrinho

Nossos Serviços e Canais

Sobre o Gimba

- ▶ Institucional
- ▶ Regras de Frete
- ▶ Segurança e Privacidade
- ▶ Troca e Devoluções

Para você

- ▶ Atendimento
- ▶ Blog Mundo Gimba
- ▶ Gimba Empresa

Atendimento

- ▶ Televendas
- ▶ Whatsapp
- ▶ Ouvidoria
- ▶ Todos os canais

Serviços

- ▶ 2ª Via de Boleto
- ▶ Cotação
- ▶ Minha Lista
- ▶ Negociação



Preços e condições de pagamentos válidos exclusivamente para compras efetuadas no site. As imagens dos produtos são meramente ilustrativas. Todos os preços e condições comerciais estão sujeitos a alteração sem aviso prévio. Vendas sujeitas a análise e confirmação de dados.

Razão Social: Supricorp Suprimentos Ltda / CNPJ: 54.651.716/0011-50. Endereço: Avenida Prefeito João Vilalobo Quero, 1160. Jardim Belval - Barueri - SP - CEP: 06422-122



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
CNPJ: 08.198.623/0002-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 14:53:06 do dia 17/04/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 14/10/2025.

Código de controle da certidão: **366F.5699.5040.1336**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.198.623/0002-03
Certidão nº: 23365098/2025
Expedição: 28/04/2025, às 10:41:05
Validade: 25/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **08.198.623/0002-03**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho. No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>). Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 28/04/2025 10:41:45

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA**
CNPJ: **08.198.623/0002-03**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

[Voltar](#)[Imprimir](#)**Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**

Inscrição: 08.198.623/0002-03
Razão Social: CASTRO CASTRO COMERCIO IMPORTACAO DE ART
Endereço: AV DONA TEREZA CRISTINA SN QD 02 LT 01 58 PARTE / CHAC RIO PETROPOLIS / DUQUE DE CAXIAS / RJ / 25230-480

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 19/04/2025 a 18/05/2025

Certificação Número: 2025041900551562938025

Informação obtida em 28/04/2025 10:54:06

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br